
UCHWAŁA NR XLV/640/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej radnemu, sołtysowi 
i przewodniczącemu zarządu osiedla oraz zwrotu kosztów podróży. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od 8 grudnia 2014 r. do 27 października 2015 r. : 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę miesięczną, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, przewodniczący komisji stałej i opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Gminy Dzierzgoń otrzymują diety miesięczne oraz dietę za udział w sesji lub w posiedzeniu komisji, 
której są członkami, 

3) radnym pełniącym funkcje wymienione w pkt 2 przysługuje jedna dieta miesięczna. 

4) radnemu Rady Miejskiej przysługuje dieta  w związku z udziałem w: 

a) sesji Rady Miejskiej, 

b) posiedzeniu komisji stałej i doraźnej Rady Miejskiej, do której został powołany lub zespołu 
kontrolnego wyłonionego ze składu komisji. 

5) sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje dieta za udział w sesjach Rady Miejskiej 
oraz za udział w posiedzeniach wymienionych w § 1 pkt 4, jeżeli został zaproszony do udziału 
w posiedzeniu. 

2. W razie zbiegu kilku posiedzeń wymienionych w § 1 pkt 4 w tym samym dniu, przysługuje tylko 
jedna dieta. 

3. Dieta: 

1) miesięczna przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi 100 % wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

2) miesięczna wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczącego komisji stałej wynosi 20% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

3) miesięczna opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Dzierzgoń wynosi 20 % wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

4) radnego Rady Miejskiej zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

5) radnego zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 11 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

6) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub 
posiedzeniu komisji wynosi 6 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę 
Ministrów, 

7) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział 
w sesji lub posiedzeniu komisji wynosi 7 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez 
Radę Ministrów. 

§ 2. 1. W okresie od 28 października 2015 r. do 31 października 2021r. : 

Id: D3055FA3-5D1C-45E4-B58A-F76A5A8FCEB9. Podpisany Strona 1



1) Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę miesięczną. 

2) Wiceprzewodniczący Rady, przewodniczący komisji stałej otrzymują diety miesięczne oraz dietę za 
udział  w sesji lub w posiedzeniu komisji, której są członkami. 

3) Radnym pełniącym funkcje wymienione w ust. 2 przysługuje jedna dieta miesięczna. 

4) Radnemu Rady Miejskiej przysługuje dieta  w związku z udziałem w: a/ sesji Rady Miejskiej,  b/ 
posiedzeniu komisji stałej i doraźnej Rady Miejskiej, do której został powołany lub zespołu 
kontrolnego wyłonionego ze składu komisji. 

5) Sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje dieta za udział w sesjach Rady Miejskiej 
oraz za udział w posiedzeniach wymienionych w § 1 pkt 4, jeżeli został zaproszony do udziału 
w posiedzeniu. 

2. W razie zbiegu kilku posiedzeń wymienionych w § 1 pkt 4 w tym samym dniu, przysługuje tylko 
jedna dieta. 

3. Dieta: 

1) miesięczna przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi 100 % wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

2) miesięczna wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczącego komisji stałej wynosi 20% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

3) radnego Rady Miejskiej zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

4) radnego zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 11 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów, 

5) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub 
posiedzeniu komisji wynosi 6 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę 
Ministrów, 

6) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział 
w sesji lub posiedzeniu komisji wynosi 7 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez 
Radę Ministrów. 

§ 3. 1. W okresie od 1 listopada 2021 r. do 23 lutego 2022 r. podstawą ustalenia wysokości diety jest 
kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę określana corocznie na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. W okresie wskazanym w ust. 1 dieta: 

1) miesięczna przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi 75% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

2) miesięczna wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczącego komisji stałej wynosi 30% 
podstawy, o której mowa w ust. 1, 

3) radnego Rady Miejskiej zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 15% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

4) radnego zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 16% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

5) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub 
posiedzeniu komisji wynosi 15% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

6) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział 
w sesji lub posiedzeniu komisji wynosi 16% podstawy, o której mowa w ust. 1.”; 

§ 4. 1 W okresie od 24 lutego 2022 r. podstawą ustalenia wysokości diety jest kwota minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określana corocznie na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. W okresie wskazanym w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3 dieta: 

Id: D3055FA3-5D1C-45E4-B58A-F76A5A8FCEB9. Podpisany Strona 2



1) miesięczna przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi 75% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

2) miesięczna wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczącego komisji stałej wynosi 30% 
podstawy, o której mowa w ust. 1, 

3) radnego Rady Miejskiej zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 15% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

4) radnego zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 16% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

5) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub 
posiedzeniu komisji wynosi 15% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

6) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział 
w sesji lub posiedzeniu komisji wynosi 16% podstawy, o której mowa w ust. 1.”; 

3. Dieta przysługująca zgodnie z ust. 2 nie może przekroczyć łącznie w ciągu miesiąca 50 % 2,4- 
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 5. W okresie od 24 lutego 2022 r. do 28 września 2022 r. każda nieobecność radnego na 
posiedzeniu Rady lub Komisji stałej, której radny jest członkiem powoduje zmniejszenie o 5% 
miesięcznej diety, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2, należnej za dany miesiąc. Nieobecność na 
każdym posiedzeniu liczona jest osobno. 

§ 6. W okresie od 29 września 2022 r. każda nieobecność radnego na posiedzeniu Rady lub Komisji 
stałej, której radny jest przewodniczącym powoduje zmniejszenie o 5% miesięcznej diety, o której mowa 
w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2, należnej za dany miesiąc. Nieobecność na każdym posiedzeniu liczona jest 
osobno. 

§ 7. Podstawę wypłacenia diety stanowi udział w posiedzeniu potwierdzony na liście obecności 
udziału w pracach Rady Miejskiej. 

§ 8. 1. Za podróże służbowe poza siedzibą Rady Miejskiej, w związku z pełnieniem mandatu 
radnego, radnemu przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.       

§ 9. Określa się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego 
własności gminy, używanego do przejazdu radnego w podróży służbowej, obowiązujące             
w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy. 

§ 8. Wydatki z tytułu diet i z tytułu podróży służbowych pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: D3055FA3-5D1C-45E4-B58A-F76A5A8FCEB9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLV/640/2024 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-25T12:29:00+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




